CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

INDICAÇÃO Nº      /2023

INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A INSTALAÇÃO E ABERTURA DE UMA

AGÊNCIA DOS CORREIOS NO BAIRRO

BREJO DOS PATOS.

O vereador signatário com assento nesta Casa de Legislativa, nos termos dos artigos
150 a 152 e 199 parágrafo único do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência
que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada,
se envie ofício ao Sr. Robertino Batista da Silva, Excelentíssimo Prefeito Municipal,
objetivando providências.

JUSTIFICATIVA

Considerando o crescimento populacional no interior do nosso município, e que vem

aumentando ano após ano, tendo em vista a necessidade de uma Agência dos

Correios em mais um bairro do interior de Marataízes, solicito ao Executivo a abertura

do mesmo, tendo em vista que população precisa se deslocar até a região do centro

da cidade para serviços simples nessa agência e que, estando instaladas naquela

região desafogaria as agências centrais bem como o trânsito central, além de gerar

mais empregos no município.

Justifica-se a presente indicação.

Marataízes, ES em 23 de junho de 2023

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-06-23T17:29:45-0300